Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº                   /2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, da possibilidade

de utilizar o saldo de recursos provenientes dessa Casa de Leis que será repassado até o fim

deste ano, para apoiar o Projeto do CIR (Centro Integrado de Reabilitação).

 J U S T I F I C A T I V A

 Essa Rede de Atenção a Pessoa com deficiência vêm sendo construída e aperfeiçoada

continuamente nos últimos anos no nosso Município, com grande atuação do Executivo com o

Departamento da Pessoa com D3eficiencia, jamais visto nos anos anteriores. Com o CIR o

Município de Tatuí reestrutura sua rede de reabilitação, tornando eficaz os serviços de

atendimento a pessoa com deficiência gerando acesso igualitário e produzindo atenção de

qualidade aos usuários. A construção do CIR esta sendo feita com recursos advindos de verbas

rescisórias do Judiciário e agora somente precisam do valor abaixo descrito que são os

equipamentos (segue copia do projeto em anexo):

 SALA DE FISIOTERAPIA – R$ 36.246,00

 SALA DE INTEGRAÇÃO SENSORIAL – R$ 28.415,50

 SALA DE FONOAUDIOLOGIA – R$ 6.339,90

 SALA DE TERAPIA OCUPACIONAL – R$ 2.990,00

 SALA DE TECNOLOGIA ASSISTIVA/COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA – R$ 9.507,00

 SALA DE AVD/ ATIVIDADE VIDA DIARIA – R$ 2.750,00

 SALA DO PSICOLOGO: R$ 17.672,88
TOTAL: R$ 103.921,28

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,

Tatuí, 14 de Outubro de 2020

RODNEI ROCHA
Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Rodnei Rocha.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 7DF9-002F-CCCE-C0ED.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/7DF9-002F-CCCE-

C0ED ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7DF9-002F-CCCE-C0ED

Hash do Documento

3DF74F50F50B2518DB727F088821768B7519D5230F4C2D9713513F4597BE9512

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/10/2020 é(são) :

Rodnei Rocha - 252.210.548-50 em 15/10/2020 12:13 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital